
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ME170006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2018
a las 09:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de 2.900 balanzas.

Valor estimado del contrato 3.680.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.526.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.088.000 EUR.

Clasificación CPV
42923110 - Balanzas.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato ME170006

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO EPELSA, S.L.
NIF B82568171

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.406.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.701.865 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ME170006

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Lugar

NO SE REALIZARÁ APERTURA PÚBLICA DE
OFERTAS

Dirección Postal

VÍA DUBLÍN, 7
(28042) MADRID España

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 2

Fecha de Formalización 15/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 83.520 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2017 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Las empresas que presenten su oferta por correo, deberán justificar fecha y hora de presentación
en la Oficina de Correos, y comunicarlo al Registro General por telegrama o fax (nº 91.455.89.90), todo ello antes de
las 24 horas de la finalización del plazo establecido.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/06/2017 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económicamente más ventajosa (valoración económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



Oferta económicamente más ventajosa (valoración técnica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cyy1VI7R8HYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002816512 |  2018-015644 | vie, 19 ene 2018 09:34:19:956 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39059111083441744301966264938141921883 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cyy1VI7R8HYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

